PREX EUCHARISTICA II BREVIOR

- 1 Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
 2 nos tibi, sancte Pater, semper et ubique gratias agere
 3 per dilectum Filium tuum Iesum Christum,
 4 Verbum tuum per quod cuncta fecisti,
 5 quem misisti nobis Salvatorem et Redemptorem,
 6 incarnatum de Spiritu Sancto, et e Virgine natum.
 7 Qui voluntatem tuam complens
 8 et acquirens tibi populum sanctum,
 9 extendit manus cum pateretur,
 10 ut mortem solveret et resurrectionem manifestaret.
 11 Et ideo cum angelis et omnibus sanctis
 12 gloriam tuam praedicamus dicentes:
13 SANCTUS...HOSANNA IN EXCELSIS.
 14 Vere sanctus es, Domine, fons omnis sanctitatis.
 15 Haec ergo dona quaesumus
 16 Spiritus tui rore sanctifica,
 17 quo nobis corpus et sanguis fiant Domini nostri Iesu Christi.
 18 Qui cum Passioni voluntariae traderetur,
 19 accepit panem et gratias agens fregit, deditque discipulis suis dicens:
 20 ACCIPITE ET MANDUCATE: HOC EST ENIM CORPUS MEUM QUOD PRO VOBIS TRADETUR
 21 Simili modo, postquam cenatum est, accipiens et calicem,
 22 iterum gratias agens dedit discipulis suis dicens:
 23 ACCIPITE ET BIBITE EX EO OMNES:
 24 HIC EST ENIM CALIX SANGUINIS MEI, NOVI ET AETERNI TESTAMENTI,
 25 QUI PRO VOBIS ET PRO MULTIS EFFUNDETUR IN REMISSIONEM PECCATORUM.
 26 HAEC QUOTIESCUMQUE FECERITIS IN MEI MEMORIAM FACIETIS.
 27 Populus: Mortem tuam annuntiamus, Domine,
 et Resurrectionem tuam confitemur donec venias.
 28 Memores igitur mortis et resurrectionis eius,
 29 tibi panem vitae et calicem salutis offerimus,
 30 gratias tibi agentes quia nos dignos habuisti adstare coram te et
 tibi ministrare.
 31 Et supplices deprecamur
 32 ut corporis et sanguinis Christi participes
 33 a Spiritu Sancto in unum congregemur.
 34 Recordare, Domine, Ecclesiae tuae toto orbe diffusae,
 35 ut eam in caritate perficias
 36 una cum papa nostro et episcopo nostro N.
 37 Memento etiam illorum qui iam in spe resurrectionis dormierunt.
 38 Omnium nostrum, quaesumus, miserere,
 39 ut cum beata Dei Genetrice Maria, beatis Apostolis,
 40 et omnibus Sanctis qui tibi a saeculo placuerunt,
 41 aeternae vitae consortes esse mereamur
 42 et te laudemus et glorificemus
 43 per Filium tuum Iesum Christum.
 44 Per quem tibi gloria et honor
 45 cum Sancto Spiritu in Ecclesia
 46 nunc et in saecula saeculorum.

AMEN.

ANAPHORA S. BASILII ALEXANDRINA

Relatio

Anaphora S. Basiliī alexandrīna proponitur a Coetu X "De Ordine Missae", ut introducatur in liturgia romana, ut exemplum praeclarum traditionis orientalis. Duplex consideratio iustificat talem propositionem:

1. In hodierna renovatione liturgica multi sunt, in Ecclesia latina, qui recte desiderant precem eucharisticam ubi adsit:

a) plena expressio gratiarum actionis pro tota oeconomia tum creationis cum redemptionis in Christo,

b) cum dilucida expositione omnium elementorum essentialium precis eucharisticae traditionalis;

c) in formula quae sit simul biblica atque adaptata necessitatibus catecheseos. Omnia haec videntur coniunctim inveniri in hoc textu, magis forsan quam in omnibus ceteris traditionis antiquissimae.

2. Aliunde, introductio huius textus in traditione liturgica occidentalī esset maioris (*irimo maximi*) momenti pro oecumenismo. Nullus etenim textus existit qui tali popularitate gavisus sit in oriente christiano. Nunc adhibetur, sicut hic proponitur, scilicet in antiquissima recensione, in Ecclesia Coptica, atque, in recensione recentiori longiorique, in omnibus Ecclesiis byzantinis, tam graecorum quam omnium slavorum nationum. In eadem forma iam habetur in Ecclesia catholica, tam apud ukranianos quam apud melchitas, necnon, in praevia forma, apud copticos.

In praeviis saeculis usus eius fuit receptus ab omnibus fere Ecclesiis orientalium, in Armenia, Georgia, Syria, etc..

Nulla prex eucharistica nunc existit cuius materia vel progressus sit d lucidior:

a) gratiarum actio pro opere creationis (usque ad Sanctus)

b) gratiarum actio pro tota historia salutis, usque ad incarnationem redemptivam;

c) verba sacra institutionis (connexa cum gratiarum actione per evocationem "mysterii" paulini) in formula syntetica omnium quae reperiuntur in Novo Testamento;

- d) plena anamnesis operis redemptionis inducens expressionem oblationis incruentae divini sacrificii in verbis plene consonantibus cum sacra Scriptura;
- e) perantiqua epiclesis in qua Spiritus Sanctus invocatur ut, cum consecratio fit eucharistica, sanctificatio fiat offerentium, quae eos perducat, in uno corpore et uno Spiritu, ad plenitudinem Regni Dei et glorificationis totius sanctissimae Trinitatis;
- f) intercessio vere universalis, quamquam brevis, ita ut omnes congregentur in hac aedificatione corporis Christi et populi Dei;
- f) magna doxologia recapitulationis in fine.

Attamen sunt nonnulli theologi qui obiectant, adversus introductiōnem huius textus, ut stat, in liturgia romana, quod epiclesis ad consecrationem petendam hic (ut in omnibus liturgiis e traditione syriaca occidentali) invenitur post verba sacra, ac non antea (ut fit cum prece Quam oblationem in Canone romano).

Sed contra:

1) debemus considerare quod nulla oppositio theologica potest hic valere, cum tam hic textus quam multi alii eiusdem traditionis iam nunc admittuntur ab Ecclesia catholica pro orientalibus, ac multae adsunt sententiae sollemnes SS. Pontificum quae non modo agnoscent plenam orthodoxiam horum textuum sed etiam proclaimant momentum complementaritatis traditionum tum orientalium cum occidentalium de sanctissima Eucharistia, ita ut quicumque praesumpserit parem valorem liturgiarum orientalium negare vel in dubium ponere, negaverit ipsa dicta Summorum Pontificum.

2) Neque possumus oblivisci quod, non modo preces eucharisticae eiusdem indolis fuerunt communes in praeteritis saeculis in ipsa Ecclesia latina, tum in ritibus antiquae Ecclesiae gallicanae cum in iis Ecclesiarum Hispaniae et Hiberniae, sed iam nunc adhuc tales preces eucharisticae, nempe cum epiclesi ad consecrationem post verba sancta, remanent in usu hodierno Ecclesiarum ubi fit liturgia secundum ritum mozarabicum a Sancta Sede approbatum.

3) Si quaestio urgitur de adoratione facienda erga species sacras in hac prece, melius esse ~~est~~ hanc retinere in fine tantum totius precis eucharisticae, cum plena expressio intentionis Ecclesiae utentis verbis divinis non iam fit perfecte dilucida ante quam hic pervenitur, in precibus huius traditionis orientalis. Hoc faciendo nil tamen praeiudicatur de quaestione momenti theologici epicleseos seorsim sumptae, sed tantum clarius fieret quod intentio Ecclesiae utentis verbis divinis, hic ut in Canone romano, exprimitur in prece cum qua haec verba coniunguntur inseparabiliter in sacra actione.

ANAPHORA SANCTI BASILII ALEXANDRINA

1. Vere dignum
2. Dominator Domine, qui eras ante saecula
3. et regnas in aeternum,
4. qui in excelsis habitas et humilia respicis,
5. qui caelum et terram et cuncta quae sunt in eis fecisti.
6. Pater Domini, Dei ac Salvatoris nostri Iesu Christi,
7. per quem visibilia et invisibilia condidisti
8. qui super solium gloriae regni tui sedens
9. in saecula ab universis caeli virtutibus adoraris.
10. Coram te enim adstant angeli et archangeli,
11. principatus et potestates,
12. throni, dominationes et virtutes.
13. Te circumdant Cherubim ac Seraphim
14. et hymnum gloriae tuae concinunt sine fine dicentes:
15. Sanctus
16. Vere sanctus es, Domine Deus noster,
17. qui nos e limo terrae plasmasti
18. et in paradiso felicitatis collocasti.
19. Postquam vero, diabolica fraude,
20. praecepta tua violantes ab aeterna vita decidimus
21. et e paradiso felicitatis sumus ejecti,
22. non tamen repulisti nos usque in finem,
23. sed per sanctos prophetas tuos nos visitare non destitisti.
24. Novissime autem, diebus istis,
25. nobis in tenebris et umbra mortis sedentibus,
26. per Filium tuum Dominum nostrum manifestare dignatus es.
27. Qui ex Spiritu Sancto et sancta Dei genitrice
28. semperque virgine Maria carnem assumpsit.

29. et homo factus viam salutis aeternae nobis ostendit,
30. dum caelestis regenerationis gratia nos donavit
31. et in populum peculiarem Spiritus tui dono nos acquisivit.
32. Qui suos in mundo degentes in finem dilexit
33. et in redemptions morti regnanti se tradidit,
34. a qua sub peccato venumdati tenebamur,
35. Per crucem enim ad inferos descendens
36. tertia die a mortuis resurrexit,
37. et in caelos ascendens ad dexteram Patris sedit,
38. diemque retributionis definivit,
39. qua manifeste veniet mundum in iustitia iudicare,
40. unicuique secundum eius opera redditurus.
41. Reliquit autem nobis hoc magnum pietatis mysterium.
42. Cum enim semetipsum pro mundi vita traditurus esset ad mortem,
43. accepit panem in sanctas,
44. immaculatas ac beatas manus suas,
45. et elevatis oculis in caelum
46. ad te, Patrem suum, Deum nostrum et Deum universorum,
47. gratias agens
48. benedixit, sanctificavit
49. deditque discipulis et apostolis suis dicens:
50. Accipite, manducate, hoc est Corpus meum,
51. quod pro vobis et pro multis confringetur
52. in remissionem peccatorum,
53. Hoc facite in mei memoriam.
54. Similiter et calicem, postquam cenatum est,
55. gratias agens, benedixit, sanctificavit,
56. deditque discipulis et apostolis suis dicens:
57. Accipite, bibite ex hoc omnes:
58. hic est Sanguis meus, novi testamenti,
59. qui pro vobis et pro multis effundetur
60. in remissionem peccatorum.
61. Hoc facite in mei memoriam.
62. Quoescumque enim manducabitis hunc panem
63. et bibetis hunc calicem, mortem meam annuntiate
64. et resurrectionem meam confitemini donec veniam,
65. (Populus: Mortem tuam annuntiamus et resurrectionem tuam confitemur)
66. Memores igitur et nos eius sanctae passionis,
67. resurrectionis a mortuis,

68. ascensionis in caelum
69. et sessionis ad dexteram Patris,
70. neconon et eius adventus in gloria,
71. tibi de tuis donis offerentes
72. per omnia et in omnibus te laudamus,
73. te benedicimus
74. Et oramus te, Domine, et precamur,
75. hominum amator benignus,
76. nos servi tui, indigni ac peccatores,
77. et adorantes te supplicamus ut, tuae beneplacito pietatis,
78. veniat Spiritus tuus sanctus
79. super nos et super haec dona proposita,
80. et ea sanctificet,
81. atque sancta sanctorum perficiat.
82. Nobis etiam tribue, Domine,
83. sic tuo sacro communicare mysterio
84. ut simul anima sanctificemur et corpore,
85. quatenus unum corpus et unus spiritus iam effecti,
86. partem et hereditatem habere mereamur,
87. cum omnibus sanctis tuis,
88. qui tibi a saeculo placuerunt.
89. in primis cum beata virgine Maria et sanctis apostolis
90. qui Ecclesiam tuam in omni loco fundaverunt.

Preces intercessionis :

1. Memento, Domine, Ecclesiae tuae sanctae,
2. a termino usque ad terminum caeli diffusae,
3. et eam custodire digneris,
4. quam acquisivisti sanguine Filii tui pretioso.
5. Memento in primis beatissimi Papae nostri
6. et antistitis nostri,
7. cum omnibus episcopis, prebyteris et diaconis,
8. et eos in verbi veritatis ministerio ac in munere
9. populi tui pascendi conservare digneris.
10. Memento, Domine, famulorum tuorum
11. qui munera obtulerunt et populi circumstantis:
12. gaudio tuo corda eorum adimple,
13. ut in omnibus sufficientiam habentes,

14. in omne opus bona abundant.
15. Memento etiam, Domine, famulorum tuorum
16. qui in spe resurrectionis vitae aeternae iam dormierunt,
17. et illos lumine vultus tui reficere digneris.
18. Nos quoque cum omnibus fidelibus in hoc mundo degentibus,
19. in tua fide custodi
20. et in viam regni tui sic dirige,
21. ut semper et in omnibus
22. glorificetur et exaltetur nomen sanctum tuum
23. cum Christo et Spiritu sancto
24. per omnia saecula saeculorum.

vel :

22. glorificetur et exaltetur
23. nomen sanctum Patris et Filii et Spiritus Sancti
24. per omnia saecula saeculorum.

CONCILIO AD EXSEQUENDAM CONSTITUTIONEM
DE SACRA LITURGIA

13 Aprilis 1967

schemata n.218

De Missali 34-Addendum I

P R E C E S E U C H A R I S T I C A E

Textus emendatus

P R E X E U C H A R I S T I C A D I

seu brevior

Placet 31

Placet in etate modum 3*

-Haec prex eucharistica semper adhiberipotest. Si vero adhibetur diebus qui praefatione propria fruuntur, hoc fieri debet cum praefatione his diebus adsignata. - Non placet: [remo]

- 1 Vere dignum et iustum est, aequum et salutare, **a sepiu lito
memoratio*
- 2 nos tibi, sancte Pater, semper et ubique gratias agere
- 3 per Filium dilectionis tuae Iesum Christum, *b) filio
consuetudine dicere*
- 4 Verbum tuum per quod cuncta fecisti,
- 5 quem misisti nobis Salvatorem et Redemptorem,
- 6 incarnatum de Spiritu Sancto et ex Virgine natum.
- 7 Qui voluntatem tuam complens
- 8 et acquirens tibi populum sanctum,
- 9 extendit manus cum pateretur,
- 10 ut mortem solveret et resurrectionem manifestaret.
- 11 Et ideo cum angelis et omnibus sanctis
- 12 gloriam tuam praedicamus dicentes:
- 13 Sanctus... Hosanna in excelsis.
- 14 Vere sanctus es, Domine, fons omnis sanctitatis;

15 haec ergo dona,quaesumus,
 16 Spiritus tui rore sanctifica,
 17 quo n obis corpus et sanguis fiant Domini nostri Iesu Christi.
 18 Qui cum passioni voluntariae traderetur,
 19 accepit panem et gratias agens fregit,deditque discipulis suis/ dicens:
 20 Accipite et manducate:hoc est corpus meum quod pro vobis tradetur.
 21 Simili modo,postquam cenatum est,accipiens/^{et} calicem,
 22 iterum gratias agens dedit discipulis suis dicens:
 23 Accipite et bibite ex eo omnes:
 24 hic est enim calix novi Testamenti in sanguine meo,
 25 qui pro vobis et pro multis effundetur in remissionem peccatorum.
 26 Hoc facite in meam commemorationem.

/Hic fit acclamatio populi,his vel similibus verbis
ab auctoritate territoriali approbatis:/

27 Mortem tuam annuntiamus,Domine,
 28 et resurrectionem tuam confitemur donec venias.
 29 Memores igitur mortis et resurrectionis eius,
 30 tibi panem vitae et calicem salutis offerimus,
 31 gratias agentes quia nos dignos habuisti adstare coram te et
 32 Et supplices deprecamur tibi ministrare.
 33 ut corporis et sanguinis Christi participes
 34 a Spiritu Sancto congregamur in unum.
 35 Recordare,Domine,Ecclesiae tuae toto orbe diffusae,
 36 ut eam in caritate perficias
 37 una cum Papa nostro N. et episcopo nostro N.
 38 Memento etiam fratrum nostrorum
 39 qui iam in spe resurrectionis dormierunt
 40 omniumque defunctorum /hic potest fieri pausa brevis orationis in
 41 et eos in lumen tui vultus admitte. silentio/

↓
Wief pausa
mo vivis?

42 Omnia nostrum, quae sumus, miserere,
 43 ut cum beata Dei Genitrix Maria, beatis Apostolis
 44 et omnibus sanctis qui tibi a saeculo placuerunt,
 45 aeternae vitae mereamur esse conoscentes
 46 et / laudemus et glorificemus
 47 per Filium tuum Iesum Christum.
 48 Per quem tibi gloria et honor
 49 cum Sancto Spiritu in Ecclesia
 50 nunc et in saecula saeculorum. Amen.

P R E X E U C H A R I S T I C A III

-Haec prex eucharistica potest semper adhiberi-

I

VERE DIGNUM... Hosanna in excelsis.

II

1 VERE SANCTUS es Domine
 2 et merito te laudat omnis a te condita creatura
 3 quia, per Filium tuum, Dominum nostrum Iesum Christum,
 4 Spiritus Sancti operante virtute,
 5 vivificas et sanctificas universa
 6 et tibi populum congregare non desinis
 7 ut a solis ortu usque ad occasum
 8 oblatio munda offeratur nomini tuo.

III

9 SUPPLICES ERGO te Domine deprecatur
 10 ut haec munera quae tibi sacranda detulimus
 11 eodem Spiritu sanctificare digneris
 12 ut corpus et sanguis fiant
 13 Filii tui Domini nostri Iesu Christi
 14 cuius mandato haec mysteria celebramus

IV

15 IPSE ENIM,cum se traditurus esset in mortem,
 16 accepit panem et tibi gratias agens benedixit,
 17 fregit,deditque discipulis suis dicens:
 18 Accipite et manducate ex hoc omnes:
 19 hoc est enim corpus meum quod pro vobis tradetur.
 20 Simili modo,postquam cenatum est,
 21 accipiens calicem et tibi gratias agens,benedixit
 22 deditque discipulis suis dicens:
 23 Accipite et bibite ex eo omnes:
 24 hic est enim calix novi testamenti in sanguine meo
 25 qui pro vobis et pro multis effundetur
 26 in remissionem peccatorum.
 27 Hoc facite in meam commemorationem.

(Hic fit acclamatio populi his vel similibus verbis
 ab auctoritate territoriali approbatis:)